Honorius ep̄s seruus seruorū dñi pape.
 dei dei. fili. v. compstellano archieps salu
 tem r̄ ap̄licam benedictōnem. Sup eo qd nos r̄
 scām matrem tuam romanam eccliam iusta
 sti. fraternitati tue grates resserimus. sicut
 autem tuos ad nos directos. benigne recepimus.
 r̄ q̄ intus continebatur l̄tis. diligenter attē

de cetero d' p̄t̄no archieps p̄m

attendimus. Verum nos dilectum filium nrm
hu. cardinalem pbrim. relate nro ad partes his
panie missum restinauimus. rei uices nras co
missimus. Qua ergo fraternitas illum benigne
recipiat. honeste ptractet. et in negociis eccliafticis
et honorem dei et beati petri ei diligent assistat.

Ceterum cum ad nos dno pstante redierit. super
his que dilecturus nr fili. rex. a. et nunciu tuu p
te postularunt. consilium habebimus. Brachare
si aut archiepo. ut te psumptione qm in dno secu
tione colibriensis epi commisit. prima vnica q
legitur ego sum pastor bonus. ad nram pntia
ueniat responsurus. p scripta nra manauimus.

Has etiam litteras dixi regi. a. qui ipam
legationem p suum scriptum ipi compstella
no postulauerit. quarum exemplar tale fuit.

Honorius eps *littere pp. ad regem.*

Seruis seruorum dei. dilecto in xpo filio.
a. illustri hispaniarum regi. salutem et aplicam
benedictionem. Quanto affectu. quantaqz deuotio
ne auustius illustris memorie rex. a. beatum
petrum et sciam romanam eccliam dilexerit. intro
gra seniores tuos et dicent tibi. q ob hoc uictoria si
bi a celesti numine pstita sanuicenos vani nois
inimicos. sepe phanto reuic. Qd aut ipius in he
rento uestigiis. ecclias et eccliafticas psonas. ue
neris et diligis. gaudiamur. Et ut de bono in
meli pueniam papias. diuine clemencie supplica
mus. hiberni cardinalem pbrim. relate nro ad
partes hispanie delegauimus. et uices nras
comissimus. tua ergo nobilitas ipm p reuerentia
beati petri nra. benigne recipiat. ut regie et poten
cie fieris auxilio. enormitates regni tui scilicet spe gra
cooperante corrigat. et que bene sunt statuta con
firmet. Verum cum ad nos pstante gra redierit.
sup eo qd sit nro. v. compstellano archiepo postu
lanti. tibi poterimus habere consilium. p caritate
aut tua pfito legato nro mandam. ut. o. aure
si archiepo p quo registi. iusticiam faciat.

Bracharensi quoqz archiepo. p. p alias liras
manauit. quatinus ad media dno itura
ect. de usurpata consecratione colibriensis electi.
respondere paratus. supradicti et nri legati dno
compstellani. sup eo coram uniuersa curia gnt
conquesti fuerant. quia ipm colibriensem. co
pstellane ecclie suffraganeum. nec lecta sacroz

amonum regula. et contempto scilicet romane ec
clie privilegio. consecrare psumpserit. *Et iste*

Honorius eps seruis *littere dno pp. ad b*
seruorum dei. veni fr. p. bracharensi *archiepo.*

archiepo. salutem et aplicam benedictionem. pla
uit romano pontifici compstellanam eccliam
honore et uenerabili fr nro. v. archiepo eme
ritane metropol. suffraganeos concedere. ve
rum de fundo colibriensi ep. s. pfito me
tropol. suffraganeo epm in eadem ecclia post
habita sedis aplice reuerentia tua fraternitas
p ut accepimus consecrare psumpsit. et quia
iuriam uenerabili fr nro. v. compstellano ar
chiepo sup hoc imaginam. et contemptum scilicet ro
mane ecclie. indiscussa preterire no possumus.
fraternitati tue mandauit papiam. quatinus
prima dominica. qua legit ego sum pastor bon
retatis excessibus ad nram pntiam uenias
respondere paratus. *Continuo maffi d cano*

Ex quo dominus compstellanus ad pntiam
cu culmen. diuina disponente gra intro
nizatus fuit. locum scimonialibus aptum et con
petentem p totum bti iacobi apli honorem. et p
galleciam more discreti et sapientis pastois.
studiose quesit. hoc autem ideo faceret. qa
nec intoto ei. pontificio. nec etia intota galle
cia. aliquod monasterium ubi scilicet et religiose sa
moniales habitarent. tunc temporis habebatur.
Et quia meliorem et talem locum qui sibi place
ret. alias inuenire non potuit. eccliam scilicet mane
te cano que erat paruula et uetustate fere an
nullata. funditus destruxit. et maiorem atque
meliorem eccliam de proprio ibidem redificauit.
in qua scimoniales boni testimoniu feminas.
deo seruimus. collatis eis tam ad uictum qm
ad uestitum omnibus necessariis in tempore sui
archiepatus collocauit. Ideo aut illum locum illi
scimonialibus aptum ee puidit. tunc quia cuni
tati primus erat. et sub tutela beati iacobi apli
positus tunc quia ipas scimoniales beneficias et
que belemosinis. cuium in urbe comoratum.
adiuuandas et sustentandas ee arbitratu e.
Ille autem scimoniales supradictum monaste
rium in Era. i. e. xxvii. compstellano uilite.
tinense septembrio. ad dei tbi iacobi hono
rem. introierunt. *extorho pcanic sed p regis*

Continuo maffi d cano.

Postquam .a. hispaniarum rex .nepos
 uenerante memorie regis .a. cum quo
 postellanus stabilem habuerit patem .7. fidelem
 amicitiam .matre sua regina domina .v. defuic
 ta .regnum ispanie obtinuit .nuqm compstel
 lanam eccliam sue matris exemplo ipugnare
 7 inquietare desistit . Cumq; post ipis ecclie ex
 poliationem que superius plenarie descripta e
 acastellanis partibus ingullectiam negociis e
 emergentibus uenisset . compstellanum itag
 in egritudine laborantem inuent . ut nullo
 cum ab illa egritudine estinaret amplis ee co
 ualuitum . Cupiditatis tam simul agitatus .
 7 necessariorum indigencia cuctus . pecuniam
 p suos internuncios albertinum legionensem sui
 secretarium 7 suum maiorinum rudericum ue
 remudidem . ab illo occulte postulauit . Cumq; ar
 chiep[iscopu]m animum ei ab illa postulationem co[n]suptis
 multis precibus reuocare no poss; . nec se aliter n
 pecunia ei collata euasurum ee sentiret . septu
 aginta marchas puri argenti ei contulit . Et post
 ea tale pactum cum eo ad ultimum coram p[re]satis
 uiris stabiliuit . ut centum marchas annuatim
 ei conferret . ut si se nec suam eccliam ipugna
 ret aut inquietaret . nec aliquid amplis ase po
 stularet . Et cum finitis omib[us] guerris suum reg
 num se atum 7 q[ui]etum haberet . omem illam pecu
 niam quam tali condit[io]ne ab illo annuatim ac
 ceperet . ipi compstellano si uiuere . ul suo suce
 ssori 7 ecclie beati iacobi impetunia ul honore . ul
 que ad beneuissimum quadrante[m] restitueret .
 Cumq; tale pactum inter regem 7 archiep[iscopu]m sec
 te firmatum eet . ipse archiep[iscopu]s p[re]satis uirum al
 bertinum suum fidelem amicum . i manu ipis
 regis statim posuit . qui ei de illis . centum mar
 chis annuatim responderet . 7 debitor eet . Id
 autem compstellanus tale pactum cum rege fecit .
 quia melis 7 honesti[us] ee putauit . e . marchas
 argenti . annuatim p[ro]soluere . qm tede[re] 7 expo
 sitionem sue ecclie assidue sustinere . *Quia rex uoluit*